
strana 1 / 6 
 

Smlouva o dílo č. 0495/2018 
na zhotovení návrhu RSH pro div. Lipník n.B a Plumlov 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00  Praha 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u MS Praha, spis. zn. ALX 256 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupený: Ing. Josefem Vojáčkem, ředitelem  
Osoba oprávněná k jednání  
ve věcech technických:   
Telefon/gsm:  
E-mail:  
ID datové schránky: bjds93z 
 
a  
 
Zhotovitel:   
Název:  IFER – Ústav pro výzkum lesních ekosystémů, s.r.o. 
Sídlo:  Čs.armády 655, 254 01 Jílové u Prahy 
IČO:  00883921 
DIČ:  CZ00883921 
Zápis v obchodním rejstříku:  u MS v Praze, sp. zn. C 248734 
Zastoupený:  Ing. Martin Černý, CSc., jednatel 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:   
Osoba oprávněná k jednání 
ve věcech provozních:    
Telefon, gsm:   
E-mail:   
ID datové schránky:     

 
uzavřely tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) podle výsledku zadávacího postupu na „Zhotovení 
RSH“, čj. VLS-00495/2018/1900 a v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník a dalšími právními předpisy.  

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem smlouvy je závazek Zhotovitele zpracovat návrh rámcových směrnic hospodaření 
(RSH) pro divizi Lipník nad Bečvou a divizi Plumlov pro lesní hospodářské celky (LHC):  

a) LHC Velký Újezd, LHC Bruntál, LHC Potštát, LHC Libavá, LHC Hlubočky (divize Lipník n.B.) 

b) LHC Žárovice, LHC Myslejovice, LHC Rychtářov (divize Plumlov) 

(dále jen „dílo“) 

2. Veškerou dokumentaci (příloha č.2 smlouvy), která bude výstupem při plnění díla, je Zhotovitel 
povinen předat osobě oprávněné jednat ve věcech technických za Objednatele, a to osobně 
nebo poštou s průvodním dopisem na adresu Objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy 



strana 2 / 6 
 

3. Objednatel se zavazuje, že dílo zhotovené v souladu s touto smlouvou převezme, zaplatí za jeho 
zhotovení dohodnutou cenu a poskytne Zhotoviteli dohodnuté spolupůsobení. 

4. Výstupem smlouvy je vytvoření RSH pro hospodářské soubory, dále jen „HS“ 21(20), 23(22), 
25(24), 27(26), 29(28), 41(40), 43(42), 45(44), 47(46), 51(50), 53(52), 55(54), 57(56), 59(58) a 
dále rozdělené do porostních typů porosty zdravé nebo se slabými příznaky hynutí (< 30%) 
označené HS XXXa, porosty v rozpadu (orientačně >30 % s příznaků) označené HS XXXb, porosty - 
1. generace na Z nebo březové (původní x prvozařízení) označené HS XXXc. 

 

III. DOBA PLNĚNÍ 

1. Činnosti zabezpečující zhotovení díla budou prováděny od účinnosti smlouvy až do předání 
celého díla.  

2.  Předmět smlouvy v rozsahu písemných výstupů díla Zhotovitel předá Objednateli do 8.3.2018 
způsobem stanoveným v čl. II odst. 2 smlouvy. 

IV. CENA  

1. Cena za zhotovení díla dle této smlouvy je smluvní cenou sjednanou dle nabídky Zhotovitele na 
veřejnou zakázku a v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, jako cena maximální a 
platná po celou dobu platnosti smlouvy, zahrnuje veškeré přímé i nepřímé náklady Zhotovitele 
spojené s realizací a předáním díla Objednateli. Cena za zhotovení díla dle této smlouvy je 
součástí této smlouvy jako příloha č. 1 – Celková nabídková cena. 

2. Celková nabídková cena za zhotovení díla je stanovena jako cena nejvýše přípustná a 
překročitelná pouze při splnění podmínek daných zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

3. DPH bude účtována dle platných právních předpisů.  

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Platba bude prováděna bezhotovostním způsobem na základě daňového dokladu (dále jen 
„faktury“) Zhotovitele.  

2. Fakturace bude probíhat po úspěšném konečném převzetí díla Objednatelem. 

a) Fakturu Zhotovitel zašle Objednateli ve dvojím vyhotovení nejpozději do 15 dnů od vzniku 
práva fakturovat, tj.: po úspěšném konečném převzetí všech součástí díla Objednatelem. 
Přitom tato faktura bude obsahovat, mimo náležitosti uvedené v čl. V Smlouvy, i: 
 výslovný název „faktura", 
 skutečnou celkovou cenu bez DPH, 
 celkovou výši DPH,  
 skutečnou celkovou cenu včetně DPH, 
 zápis o konečném převzetí všech součástí díla. 

3. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 21 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. 
V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání. Faktura se 
pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti odepsána 
z účtu Objednatele. Fakturovaná platba bude uhrazena na účet Zhotovitele uvedený na faktuře. 



strana 3 / 6 
 

4. Faktura musí obsahovat: označení (faktura nebo dobropis), číslo této smlouvy, dále veškeré 
náležitosti uvedené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů a součásti uvedené v  tomto článku.  

5. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude obsahovat náležitosti 
uvedené v této smlouvě, je Objednatel oprávněn ji vrátit k opravě nebo doplnění. Zhotovitel 
fakturu opraví a zašle ji obratem Objednateli. V případě oprávněného vrácení faktury 
Objednatelem běží lhůta splatnosti opravené nebo doplněné faktury znovu od počátku, tj. ode 
dne jejího opětovného doručení. 

6. Objednatel může pozastavit platbu faktur vystavených Zhotovitelem, pokud Zhotovitel 
v termínu neodstraní závady uvedené v zápisu o kontrole dle čl. VII Smlouvy. 

 

VI. SOUČINNOST OBJEDNATELE 

1. Objednatel zajistí odbornou spolupráci v průběhu tvorby RSH, a to prostřednictvím osoby 
Objednatele oprávněné jednat ve věcech technických (viz. čl. I této smlouvy). 

VII. KONTROLA DÍLA 

1. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel plní dílo v rozporu s uzavřenou smlouvou, je Zhotovitel 
povinen odstranit v přiměřené lhůtě stanovené Objednatelem nedostatky vzniklé vadným 
prováděním na vlastní náklady a plnit dílo řádným dohodnutým způsobem.  

2. Osobami oprávněnými k provádění kontrol ze strany Objednatele jsou: osoba oprávněná 
k jednání ve věcech technických nebo jím zmocněný zástupce. 

VIII. ODPOVĚDNOST OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí. V případě škody vzniklé 
Objednateli zaviněním Zhotovitele, je tento povinen v plném rozsahu Objednateli nebo třetí 
osobě tuto škodu v souladu s příslušnými právními předpisy uhradit. 

2. Zhotovitel bude plnit předmět smlouvy s pracovníky, u nichž zaručuje, že jsou vůči němu 
v pracovním či jiném poměru, který neodporuje příslušným pracovním předpisům. 

3. Prohlášení o poddodavatelích Zhotovitele je přílohou Smlouvy (je-li relevantní). 

4. Obě smluvní strany nesou odpovědnost za prodlení, za vady a škody, tak jak tyto druhy 
odpovědnosti vyplývají z této smlouvy a příslušných právních předpisů. 

5. Odpovědnost za škody způsobené jedné smluvní straně druhou smluvní stranou a povinnost 
takové škody nahradit se vztahuje i na pokuty pravomocně uložené orgány státní správy, pokud 
uložení takové pokuty nebylo způsobeno výhradně konáním či opomenutím první smluvní strany 
bez přičinění druhé smluvní strany. 

IX. SMLUVNÍ POKUTY A SANKCE 

1. V případě prodlení Zhotovitele s řádným předáním díla nebo jeho části zaplatí Zhotovitel 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z výše plnění, kterého se prodlení týká, a to za každý i 
započatý den prodlení, až do řádného splnění závazku. 



strana 4 / 6 
 

2. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktur ve sjednané lhůtě splatnosti zaplatí Objednatel 
Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení až 
do úplného zaplacení. 

3. Pro účtování smluvních pokut se použije přiměřeně ustanovení čl. V této Smlouvy. Smluvní 
pokuta je splatná do 30 dnů po doručení oznámení o uplatnění smluvní pokuty jednou smluvní 
stranou vůči druhé smluvní straně. 

4. Objednatel musí Zhotoviteli oznámit uložení smluvní pokuty nebo požadavku náhrady škody. 
Oznámení musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s odkazem 
na příslušné ustanovení smlouvy zakládá právo objednatele účtovat smluvní pokutu nebo 
náhradu škody. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady, přičemž zhotovitel 
souhlasí, aby objednatel určil způsob úhrady smluvní pokuty nebo náhradu škody, na níž mu 
vznikne nárok. Objednatel si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady jím uložené smluvní 
pokuty, a to včetně formy zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce Zhotovitele vůči 
Objednateli. Smluvní pokuty mohou být kombinovány, tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty. Pokud by nedošlo k tomuto 
započtení v plném rozsahu, zavazuje se zhotovitel k doplacení dlužné částky, a to do 
14 kalendářních dnů ode dne převzetí písemného oznámení objednatele. 

5. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a 
výslovně sjednávají to, že ujednání smluvní pokuty za porušení povinností zhotovitele nemá vliv 
na právo objednatele na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti zhotovitele, ke které se 
smluvní pokuta vztahuje. 

X. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel udržuje systémy navazující na obecně závazné právní 
předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) a bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémových norem ISO 9001, ISO 14001 a 
OHSAS 18001. Zhotovitel prohlašuje, že byl se stanovenými zásadami a standardy Objednatele 
v oblasti QMS, EMS a SMS seznámen, což podpisem této Smlouvy stvrzuje. 

2. Zhotovitel a další osoby pracující ve prospěch Zhotovitele jsou povinni řídit se pokyny 
odpovědných zaměstnanců Objednatele. 

3. V případě, že Zhotovitel zadá část veřejné zakázky jiným osobám (poddodavatelům), 
jednoznačně se stanoví, že jediným garantem plnění této Smlouvy je Zhotovitel a na jeho vrub 
budou řešeny veškeré záruky a sankce. 

4. Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo 
jiných norem nebo vyplývajících z této Smlouvy, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu 
tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené 
nese Zhotovitel. Objednatel neodpovídá za škody, které Zhotovitel způsobí při plnění podle této 
Smlouvy nebo při plnění v rozporu s ní. 

5. Zhotovitel i Objednatel se zavazují neprodleně informovat druhou smluvní stranu o všech 
skutečnostech, které znemožňují, resp. podstatně omezují plnění smlouvy nebo závazky 
smluvních stran, a to do 7 pracovních dnů ode dne vzniku takové skutečnosti. Smluvní strana, 
u které tyto skutečnosti vznikly, se zavazuje navrhnout způsob řešení jejich odstranění. 

6. Všechny informace získané v průběhu jednání a při plnění díla jsou důvěrného charakteru. 



strana 5 / 6 
 

XI. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Objednatel i Zhotovitel mají možnost ukončit platnost smlouvy písemnou dohodou smluvních 
stran nebo mohou odstoupit od této smlouvy nebo její části pro její podstatné porušení.  

2. Za podstatné porušení smlouvy obě smluvní strany považují: 
a) opakované (nejméně 2x) zjištění Objednatele o plnění díla Zhotovitelem v rozporu 

s uzavřenou smlouvou nebo jejími přílohami, 
b) opakované (nejméně 2x) nedodržení termínu uvedeného v čl.  VII této Smlouvy, 
c)  prodlení s předáním díla (dle čl. III. odst. 2 smlouvy) déle než 15 kalendářních dnů, 
d) celková výše smluvních pokut dosáhne limitu 10% z celkové ceny za zhotovení díla dle této 

smlouvy. 

3. V případě odstoupení kterékoliv ze smluvních stran od této smlouvy jsou smluvní strany povinny 
ve lhůtě 30 dnů od doručení písemného odstoupení od smlouvy vypořádat vzájemné své závazky 
a pohledávky vyplývající z této smlouvy. Objednatel uhradí Zhotoviteli skutečně vynaložené a 
řádně doložené náklady ke dni zániku smlouvy a Zhotovitel předá Objednateli všechny výsledky 
plnění díla. 

XII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato Smlouva je platná okamžikem jejího uzavření, to je podpisem smluvních stran, a účinná 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Pokud jakýkoliv výsledek činnosti Zhotovitele dle této smlouvy je autorským dílem podle zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo jinak chráněné duševní 
vlastnictví, poskytuje Zhotovitel podpisem této smlouvy Objednateli k takovému výsledku 
činnosti Zhotovitele jako celku i jeho části časově neomezené, přenosné, neexkluzivní oprávnění 
(licenci). Současně Zhotovitel poskytuje Objednateli oprávnění autorské dílo či jiné duševní 
vlastnictví vytvořené pro Objednatele dle této smlouvy upravovat či měnit. Jde-li o výsledek 
činnosti poddodavatele, který podléhá ochraně podle autorského zákona nebo podobného 
obecně závazného právního předpisu podle právního řádu bydliště/místa podnikání 
poddodavatele, zavazuje se Zhotovitel zajistit pro Objednatele ve vztahu k takovému 
dokumentu Zhotovitele oprávnění v stejném rozsahu, jaký je požadován pro výsledek činnosti 
Zhotovitele podle tohoto ustanovení smlouvy. Odměna za poskytnutí veškerých uvedených 
oprávnění/licencí je již zahrnuta v ceně díla. Objednatel není povinen poskytnutou licenci 
využít. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně dodatků ke své účinnosti vyžaduje 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a s 
tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí objednatel neprodleně po 
uzavření smlouvy. Objednatel se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o 
provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o 
uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy potvrzení obdrží, popř. již v průvodním 
formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany. 

4. Bude-li tato smlouva považována za neúčinnou, neplatnou či zrušenou dle příslušných právních 
předpisů, případně pokud je z takové smlouvy již plněno, smluvní strany se zavazují, že bez 
zbytečného odkladu po tomto zjištění uzavřou dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení, a 
to v cenách dohodnutých v této neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě nebo uzavřou novou 
smlouvu stejného předmětu plnění a podmínek jako v neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě. 
Smluvní strany souhlasí s tím, že se § 2999 odst. 1 o.z. o cenách obvyklých se neuplatní. 



strana 6 / 6 

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má právní sílu originálu, z toho
jeden pro Objednatele a jeden pro Zhotovitele.

6. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy lze činit pouze písemnými vzestupně číselně označenými
dodatky, které nabývají účinnosti dnem podpisu smluvními stranami, jinak jsou neplatné.

7. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti si budou vzájemně doručovat osobně nebo na adresu
jejich sídla nebo místa podnikání zapsané do obchodního nebo jiného veřejného rejstříku.

8. Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanoveními
§ 2586 a násl. Občanského zákoníku a dále příslušnými ustanoveními právních předpisů českého
právního řádu.

9. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran.
Tato práva a povinnosti, jakož i celou smlouvu, není Zhotovitel bez předchozího písemného
souhlasu Objednatele oprávněn postoupit nebo jinak převést na třetí osobu.

10. Případná neplatnost kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy nemá vliv na platnost ostatních
ustanovení této Smlouvy.

11. Nedílnou součástí této Smlouvy je:

Příloha č. 1 – Celková nabídková cena 

Příloha č. 2 – Vzor RSH 

12. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s obsahem Smlouvy seznámeny, a že Smlouvu
uzavírají na základě své svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.
Na důkaz těchto skutečností připojují podpisy svých statutárních zástupců.

 Za Objednatele: 

V Praze dne …………………………… 

……………………………………………… 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

Ing. Josef Vojáček 
ředitel 

Za Zhotovitele: 

V ………………… dne ………………… 

……………………………………………… 
IFER – Ústav pro výzkum lesních 

ekosystémů, s.r.o. 
Ing. Martin Černý, CSc., 

jednatel 

Jílovém u 
Prahy



IFER , ÚsrAv pRo výzkuM lEsNÍCH EkosysrÉMŮ, s.R.o. 

Návrh rámcových směrnic hospodaření 
pro divizi Lipník nad Bečvou a Plumlov 

Název firmy 

Adresa firmy 

Statutárn í zástupce 

Nabídka 

12. ledna 2018 

IFER - Ústav pro výzkum lesních ekosystémů , s.r.o. 

Čs.armády 655, 254 01 Jílové u Prahy 

Ing. Martin Černý, CSc. 



Identifikační údaje uchazeče 

Obchodní název uchazeče 

Adresa firmy 

IČ 

DIČ 

IFER - Ústav pro výzkum lesních ekosystémů , s.r.o. 

(dále v textu nabídky „IFER") 

Čs . armády 655, 254 01 Jílové u Prahy 

00883921 

CZ00883921 

Firma je zapsána do Obchodního rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 248734 

Statutární zástupce 

Bankovní spojení 

Kontaktní osoba 

Nabídková cena 

Ing. Martin Černý , CSc., jednatel 

 
  

 

 

 

Nabídková cena je konečnou smluvní cenou, která obsahuje všechny náklady spojené s realizací díla. 
Uchazeč je plátce DPH. 

Nabídková cena bez DPH 

144 000,00 Kč 

V Jílovém u Prahy, 12. ledna 2018 

DPH Nabídková cena včetně DPH 

48 960,00 Kč 192 960,00 Kč 

. "" pn> , ;,, O 
. .. _! / / , filovské a.s .. 254 ahy 
. . DIC ClOOR83 92/ u, 

Ing. Martin černý , CSc., 

statutární zástupce 



Příloha č. 2 – Vzor RSH 
 

Název a označení CHS 
SLT: 
Rozloha:                                                                                                   podíl PLO: 
LHC: 
Dlouhodobý záměr pro CHS xxx          
 
Opatření k realizaci: 
 
Takto obnovené porosty (s menšinovým zastoupením smrku) budou v dalším cyklu obnov LHP přeřazeny do 
hospodářského souboru podle odpovídajícího porostního typu.  
 
 

HS Porostní typ Základní doporučení Výčet MZD 1 2 3 4 5 6 

XXXa 

porosty zdravé nebo se 
slabými příznaky hynutí 

(< 30%) 

(n,p)N 
(n,p)H 
(n,p)P 

xxx xx xx xx xxx xxx 

Cílová 
druhová 
skladba 

xxx 
 

Odchylky (SLT a PLO 
SLT 
PLO 
 

Kalamitní holiny >1ha:  
Poznámka: 
 
Způsob obnovy (zalesnění):  
 
Výchova do 40 let:  
 
  1 2 3 4 5 6  

XXXb 
SM porosty v rozpadu 
(orientačně >30 % 
s příznaků) 

N, H xxx xx xx xx xx xxx 

Cílová 
druhová 
skladba 

xx 

Alternativně přechodná druhová skladba pro jeden cyklus (40-60 let): 
xxx 

Poznámka: 
 
Rozčlenění rozsáhlých holin: 
 
Způsob obnovy (zalesnění): 
 
Lhůty pro zalesnění a zajištění obnovovaného porostu  
 
Výchova do 40 let:  
 

HS Porostní typ Základní doporučení Výčet MZD 1 2 3 4 5 6 
XXXc 
 

porosty - 1. generace na 
Z 
nebo březové (původní x 
prvozařízení) 

p(n)N, 
N, 
p(n)H, 
H 

 

xxx xx xx xx xxx xxx 

Cílová 
druhová 
skladba 

xxx 
 

Odchylky (SLT a PLO 
SLT 
PLO 
 

Kalamitní holiny 



  
Poznámka:  
 
Způsob obnovy (zalesnění): 
  
Výchova do 40 let:  
 

 


	I. Smluvní strany
	II. Předmět smlouvy
	III. Doba plnění
	IV. Cena
	V. Platební podmínky
	VI. Součinnost Objednatele
	VII. Kontrola díla
	VIII. Odpovědnost Objednatele a Zhotovitele
	IX. Smluvní pokuty a sankce
	X. Zvláštní ujednání
	XI. Odstoupení od smlouvy
	XII. Závěrečná ustanovení



